



ROMA CAPITALE
Dipartimento S.I.M.U.

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione Viale delle Mura Latine e Viale di Porta Ardeatina

COMMITTENTE: Roma Capitale

Data, 11/08/2015

IL TECNICO
Funz. Geom. Savino Sinisi

ROMA CAPITALE
Dipartimento S.I.M.U. - U.O. V Manut. Stradale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 B01.01.001.a 28/05/2015	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, c ... mentazione fresata e pulita: al mq per ogni cm di spessore Per intervento tipo B3 superficiale (cm 5) con geocomposito Per via di Porta Ardeatina Tratto da Via C. Colombo a Via Guerrieri Tratto da Via Guerrieri al P.le Ardeatino Tratto da Via C. Colombo a Via delle Mura Latine Per Via delle Mura Latine		800,00 300,00 350,00 300,00	10,00 8,00 10,00 10,00		8'000,00 2'400,00 3'500,00 3'000,00		
	Parziale mq/cm					16'900,00		
	Per ulteriori cm 4 di fresatura	4,00		16900,00		67'600,00		
	Parziale mq/cm					67'600,00		
	SOMMANO mq/cm					84'500,00	1,10	92'950,00
2 A03.03.005.c 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... rico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Per sistemazione pavimentazioni ammalorate Quantità in mq della voce sopra.	1,80		16900,00	0,050	1'521,00		
	SOMMANO ton					1'521,00	7,09	10'783,89
3 A03.03.005.e 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere quantità della voce sopra	20,00			1521,000	30'420,00		
	SOMMANO ton					30'420,00	0,71	21'598,20
4 A03.03.007.f 28/04/2013	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di ricicl ... rizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade quantità della voce sopra				1521,000	1'521,00		
	SOMMANO ton					1'521,00	13,00	19'773,00
5 B01.05.017 11/08/2015	Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. F ... di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali Per attacco del tappeto d'usura (tratti non interessati dalla guaina)*(larg.=16900,00-2500,00)			14400,00		14'400,00		
	SOMMANO mq					14'400,00	1,40	20'160,00
6 O.S.19 22/07/2015	Fornitura e posa in opera di membrana geocomposita rinforzata. Per rinforzo pavimentazione tratti più ammalorati			2500,00		2'500,00		
	SOMMANO mq					2'500,00	12,50	31'250,00
7 B01.05.014.b 26/01/2015	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e ... nto e per uno spessore di 3 cm: con bitume modificato soft Quantità in mq della voce sopra.			16900,00		16'900,00		
	SOMMANO mq					16'900,00	7,70	130'130,00
8 B01.05.014.1 .0b 26/01/2015	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e ... r ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume modificato soft Quantità in mq della voce sopra.	2,00		16900,00		33'800,00		
	SOMMANO mq					33'800,00		
	A R I P O R T A R E					33'800,00		326'645,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					33'800,00		326'645,09
	SOMMANO mq/cm					33'800,00	2,56	86'528,00
9 B01.05.020.c 13/11/2014	Aumento dei prezzi degli articoli relativi ai conglomerat ... seguita: con soggezione di traffico (Percentuale 0.17 %) Aumento della voci sopra eseguite in soggezione di traffico Importo fresatura Importo mano d'attacco Importo conglomerato (tappeto cm 3) Importo conglomerato (tappeto ulteriori cm 2) Importo geocomposita							
						92'950,00		92'950,00
						20'160,00		20'160,00
						130'130,00		130'130,00
						86'528,00		86'528,00
						31'250,00		31'250,00
	SOMMANO %					361'018,00	17,00	61'373,06
10 B01.10.001 28/04/2013	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spart ... riore a 1 kg/mq compreso ogni altro onere per l'esecuzione Per rifacimento segnaletica orizzontale eliminata o sbiadita.Codice 1 Via delle Mura Latine Via di Porta Latina		500,00 1500,00	1,00 1,00		500,00 1'500,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	5,58	11'160,00
11 B01.10.002 28/04/2013	Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci sem ... pondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo Per rifacimento segnaletica orizzontale eliminata o sbiadita.Codice 2 Via delle Terme di Caracalla			500,00		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	5,22	2'610,00
12 B01.10.004.a 27/02/2015	Sovrapprezzo per nuova segnaletica su strade di nuova costruzione (Percentuale 0.4 %) Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.001 Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.002			11160,00 2610,00		11'160,00 2'610,00		
	SOMMANO %					13'770,00	40,00	5'508,00
13 S.O.09.a 02/03/2015	Aumento dei prezzi relativi alle voci B.01.10.1 e B.01.10 ... quando questa venga realizzata in soggezione di traffico. Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.001 Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.002			11160,00 2610,00		11'160,00 2'610,00		
	SOMMANO %					13'770,00	17,00	2'340,90
14 S.O.09.b 03/03/2015	Aumento dei prezzi relativi alle voci B.01.10.1 e B.01.10 ... ariffa 2012 quando questa venga realizzata in ore notturne Per segnaletica eseguita in orari notturni a causa dell'elevato flusso di traffico. Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.001 Quantità della voce di segnaletica sopra B01.10.002			11160,00 2610,00		11'160,00 2'610,00		
	SOMMANO %					13'770,00	19,00	2'616,30
15 O.F.11 17/05/2015	Pulizia delle caditoie stradali Per pulizia delle caditoie stradali a mano. Via delle Terme di Caracalla					120,00		
	SOMMANO cadauno					120,00	138,96	16'675,20
16 O.F.06 07/04/2014	Autospugnatrice idromeccanica canal-jetriferita al funzion ... e dei manufatti, mercedi del conducente e manovratore ecc. Per disostruzione tubolari ostruite e controllo funzionalità *							
	A R I P O R T A R E							515'456,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							515'456,55
	(par.ug.=8*5) SOMMANO ora	40,00				40,00		
						40,00	103,52	4'140,80
17 B02.05.001.b 10/06/2015	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa ... nto superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg Per sostituzione di chiusini danneggiati sull'intero percorso Giubilarè					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	202,72	405,44
18 B02.05.005 17/05/2015	Griglia quadrata piana, fornita e posta in opera, in ghis ... acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico Per sostituzione di griglie danneggiate sull'intero percorso Giubilarè	4,00			45,000	180,00		
	SOMMANO kg					180,00	3,60	648,00
19 B01.01.002 10/06/2015	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, e ... orra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per rimessa in quota di griglie e chiusini fuori quota, danneggiati od occulti sull'intero percorso Giubilarè * (lung.=6*4)	20,00	24,00			480,00		
	SOMMANO m/cm					480,00	0,61	292,80
20 O.F.03 17/05/2015	Rialzamento dei chiusini da carreggiata previa demolizion ... 'ambito del cantiere e il ripristino della pavimentazione. Per rimessa in quota di griglie e chiusini fuori quota, danneggiati od occulti sull'intero percorso Giubilarè					25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	143,03	3'575,75
21 O.S.08 10/06/2015	Riparazione di buche sulla pavimentazione di strade o marciapiedi con conglomerato bituminoso a caldo. Per riquadratura chiusino rialzato a detrarre superficie chiusino o griglia	25,00 25,00	1,00 0,60	1,00 0,60		25,00 -9,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					25,00 -9,00		
	SOMMANO mq					16,00	18,52	296,32
22 B01.01.002 10/06/2015	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, e ... orra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per rimozione cigli da sostituire o rimettere in quota Per sistemazione cigliature danneggiate sull'intero percorso Giubilarè Per Via di Porta Ardeatina *(lung.=600,00+200,00) Per Via delle Mura Latine	15,00 15,00	800,00 50,00			12'000,00 750,00		
	SOMMANO m/cm					12'750,00	0,61	7'777,50
23 B01.01.005 28/04/2013	Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto Per rimozione cigli da sostituire o rimettere in quota Per sistemazione cigliature danneggiate sull'intero percorso Giubilarè *(lung.=800,00+50,00) Per cigli da aiuola 10*25 trav		850,00 500,00			850,00 500,00		
	SOMMANO m					1'350,00	8,45	11'407,50
	A R I P O R T A R E							544'000,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							544'000,66
24 B01.01.003.b 28/04/2013	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qua ... a discarica: cls armato non armato spessore da 20 a 30 cm: Per demolizione cordolo di sostegno Quantità della voce sopra Quantità della voce sopra		850,00 500,00	0,40 0,30	0,300 0,200	102,00 30,00		
	SOMMANO mc					132,00	41,82	5'520,24
25 A03.03.003.a 28/04/2013	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato da ... so carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m Per accantonamento cigli rimossi sopra Per carico sul mezzo di trasporto del materiale sopra		850,00 500,00 850,00 500,00	0,20 0,10 0,40 0,30	0,250 0,250 0,300 0,200	42,50 12,50 102,00 30,00		
	SOMMANO mc					187,00	24,27	4'538,49
26 A03.03.005.c 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... rico sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Per cigli in travertino (ton. 2.5 mc) Per calcestruzzo non armato (ton. 2.2 mc)	2,50 2,50 2,20 2,20	150,00 500,00 850,00 500,00	0,20 0,10 0,30 0,30	0,250 0,250 0,400 0,200	18,75 31,25 224,40 66,00		
	SOMMANO ton					340,40	7,09	2'413,44
27 A03.03.005.e 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Quantità delle voci sopra	20,00			340,400	6'808,00		
	SOMMANO ton					6'808,00	0,71	4'833,68
28 A03.03.007.b 28/04/2013	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di ricicl ... la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili quantità della voce sopra				340,400	340,40		
	SOMMANO ton					340,40	9,00	3'063,60
29 A06.03.001.a 28/04/2013	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semp tilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo) Per cigli da sostituire o rimettere in quota Per cigli da sostituire da aiuola	2,00 2,00	850,00 500,00		0,300 0,200	510,00 200,00		
	SOMMANO mq					710,00	22,49	15'967,90
30 A06.01.001 28/04/2013	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere in opera e il ferro di armatura, per strutture a piano di campagna Per rifacimento del cordolo di sostegno dei cigli da sostituire o rimettere in quota		850,00 500,00	0,30 0,30	0,400 0,200	102,00 30,00		
	SOMMANO mc					132,00	198,68	26'225,76
31 B01.06.004.a 11/08/2015	Cigli per marciapiedi in granito, fa filo di sega retti s ... secondo l'asse del ciglio: della sezione di b-20 x h-25 cm Per sostituzione tratti danneggiati di cigli in granito		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	78,19	11'728,50
32 B01.06.001.a 11/08/2015	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti ... ato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 10 x 25 cm Per cigli da aiuola nuovi		500,00			500,00		
	A R I P O R T A R E					500,00		618'292,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					500,00		618'292,27
	SOMMANO m					500,00	31,07	15'535,00
33 B01.06.001.b 10/06/2015	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti ... ato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm Per sostituzione dei vecchi cigli con nuovi		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	36,56	5'484,00
34 B01.06.006.b 28/04/2013	Collocazione in opera di cigli: di vecchio ciglio di trav ... uali bocchette centinate ed ali laterali a piano inclinato Per vecchi cigli riutilizzati Quantità delle voci sopra		700,00			700,00		
	SOMMANO m					700,00	21,63	15'141,00
35 A03.01.015.j 28/04/2013	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello sp ... alto o mattonelle di asfalto posti su qualsiasi sottofondo Per sistemazione marciapiedi ammalorati sull'intero percorso Giubilare Per Viale di Porta Ardeatina (colombo guerrieri) Per Viale di Porta Ardeatina (guerrieri Ple Ardeatina) Per Viale di Porta Ardeatina (ple Ardeatino Ple Ostiense) Per Viale delle Mura Latine	2,00 2,00	600,00 250,00 400,00 100,00	3,00 4,00 3,00 3,00		1'800,00 1'000,00 2'400,00 600,00		
	SOMMANO mq					5'800,00	3,62	20'996,00
36 A03.01.014.a 28/04/2013	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) ... ti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati Per sistemazione marciapiedi ammalorati sull'intero percorso Giubilare			5800,00	0,100	580,00		
	SOMMANO mc					580,00	72,30	41'934,00
37 A03.03.005.b 11/08/2015	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... iscarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche Per asfalto Per massetto in cls	1,80 2,00		5800,00 5800,00	0,030 0,100	313,20 1'160,00		
	SOMMANO ton					1'473,20	8,42	12'404,34
38 A03.03.005.e 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Quantità della voce sopra	20,00			1473,200	29'464,00		
	SOMMANO ton					29'464,00	0,71	20'919,44
39 A03.03.007.b 28/04/2013	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di ricicl ... la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili Quantità della voce sopra				1473,200	1'473,20		
	SOMMANO ton					1'473,20	9,00	13'258,80
40 A07.03.003 28/04/2013	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 ... pato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm Per rifacimento massetto			5800,00		5'800,00		
	SOMMANO mq					5'800,00	12,10	70'180,00
41 B01.05.005	Pavimentazione di marciapiede in conglomerato bituminoso ... dello spessore di 2,5 cm, dato in opera compresa rullatura							
	A R I P O R T A R E							834'144,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							834'144,85
28/04/2013	Per rifacimento pavimentazione marciapiede			5800,00		5'800,00		
	SOMMANO mq					5'800,00	12,20	70'760,00
42 C01.08.009 11/08/2015	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con deces ... lvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. Per aiuole sterrate lungo le mura		7170,52			7'170,52		
	SOMMANO mq					7'170,52	0,50	3'585,26
43 C01.01.003 28/05/2015	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato Per eliminazione erba spontanea lungo i cigli ed i guard rails	4,00	2000,00	1,00		8'000,00		
	SOMMANO mq					8'000,00	1,22	9'760,00
44 C01.08.010.a 02/03/2015	Regolamentazione del traffico con operatori durante l'ese ... e spartitraffico. per strade ad alta intensità di traffico Regolamentazione del traffico per diserbo con decespugliatore sul margine della strada	4,00	2000,00			8'000,00		
	SOMMANO m					8'000,00	0,34	2'720,00
45 A02.01.010.b 11/08/2015	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, d ... e del materiale: compreso il carico sul mezzo di trasporto Per riparazione di tratti di fogna franati		200,00	1,00	1,000	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	65,68	13'136,00
46 A03.03.005.c 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... ricco sul mezzo di trasporto, compensato con altri articoli Per terra (ton. 1.5 mc) a detrarre manufatto Per manufatto in calcestruzzo non arm (ton. 2.2 mc)	1,50 1,50 2,20	200,00 200,00 200,00	1,00 0,80 0,80	1,000 0,800 0,800	300,00 -192,00 281,60		
	Sommano positivi ton					581,60		
	Sommano negativi ton					-192,00		
	SOMMANO ton					389,60	7,09	2'762,26
47 A03.03.005.e 28/04/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... orizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Quantità delle voci sopra	20,00			389,600	7'792,00		
	SOMMANO ton					7'792,00	0,71	5'532,32
48 A03.03.007.b 28/04/2013	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di ricicl ... la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili quantità della voce sopra				389,600	389,60		
	SOMMANO ton					389,60	9,00	3'506,40
49 A02.02.003.b 11/08/2015	Riempimento di cavi, completo o parziale, con miscela di i cemento, con betoniera, trasportato sul luogo di impiego Per riempimento cavo a detrarre tubo Ø315 *(larg.=0,15*0,15)		200,00 200,00	1,00 0,02	1,000 3,140	200,00 -12,56		
	Sommano positivi mc					200,00		
	Sommano negativi mc					-12,56		
	SOMMANO mc					187,44	59,80	11'208,91
	A R I P O R T A R E							957'116,00

